
 

AUTORIZZAZIONE ALL’AFFIDAMENTO 
 

M11.18 

rev. 00 

 

M11.18 Rev00 Autorizzazione all’acquisto 10/08/2023 Pagina 1 di 1 

  

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di stazione di energia 110 V per sostituzione 

dell’alimentatore presente nella cabina MT del padiglione A 

 

Impegno di spesa € 3.679,00 

Ragione Sociale affidatario 

ED Impianti Costruzioni Tecnologiche S.r.l. 
Via Adriatica, 266/268 
Campoformido (UD) 
P.IVA 02869930301 

Responsabile Esecuzione 
Contratto 

Paolo Bortolotti  

CIG ZB73C2C58E 

Numero Autorizzazione / Data n. 34 del 09/08/2023  

Responsabile del 
Procedimento 

Alessia Mucci  

 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
Considerato che il presente affidamento è motivato dalla necessità di provvedere alla sostituzione causa 
guasto dell’alimentatore presente nella cabina MT del padiglione A al fine di garantire una corretta 
operatività della cabina elettrica medesima; 
Visti l’art. 14 e gli artt. 48 ss. del D. Lgs. 36/2023, recanti le soglie di rilevanza comunitaria e la disciplina 
relativa ai contratti di importo inferiore alle soglie europee; 
Visto l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, lettera a) che dispone che si proceda ad “…affidamento diretto 
per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante…”; 
Dato atto che l’operatore economico per l’affidamento in questione deve possedere i requisiti generali e 
dunque non rientrare nelle cause di esclusione automatica ai sensi dell’art. 94 e cause di esclusione non 
automatica ai sensi dell’art. 95, entrambi del D.Lgs. 36/2023; 
 
Visto il curriculum dell’operatore economico dalla cui analisi emerge il possesso, da parte dello stesso, di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali relative ai lavori 
oggetto del presente affidamento; 
 
Richiamata la determina a contrarre n. 03 del 03/08/2023; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, il Responsabile Unico del Procedimento 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni sopra espresse di affidare la fornitura e posa in opera di stazione di energia 110 V per 
sostituzione dell’alimentatore presente nella cabina MT del padiglione A all’operatore economico ED 
Impianti Costruzioni Tecnologiche S.r.l. Via Adriatica, 266/268 Campoformido (UD) P.IVA 02869930301 per 
un importo complessivo pari a € 3.679,000 (IVA esclusa); 
la spesa complessiva per l’affidamento in oggetto che trova copertura nei fondi di bilancio della stazione 
appaltante SDAG S.p.A. a socio unico; 
gli uffici competenti di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della 
Società alla sezione “Amministrazione trasparente” nel rispetto degli obblighi di trasparenza di cui al d.lgs. 
14 marzo 13 n. 33 ss.mm.ii. 


		2023-08-30T15:00:07+0000
	Mucci Alessia




